
Nome e Cognome Email Cell./Tel. Specializzazione 

Angelo Giuliani g.angeli@consulentidellavoropec.it giuliano.angeli@gruppoangeli.com         335 5221468               0584/768895    specializzato in tenuta contabilità, diritto societario e del lavoro, fiscale e bilancio

Alessandro Andreucci alessandro.andreucci@legalmail.it alessandro@studioandreucci.it 0583/418646                                348 5178707                                                              Dott. Commercialista. Esperto in mat. di  contabilità e bilancio e materia bancaria

Angelini Silvia dott.silviaangelini@studioangelinicommercialisti.it 3755403800 Specializzazioni: Amministrativo, aziendale, contabile, crisi d'impresa, procedure concorsuali, eredità, 

finanziario, tributario, societario, revisione legale,valutzione aziende e patrimoni, materia bancaria

Assanta Gabriele gabriele@studiogiannecchinitelloli.it info@pec.studioassanta.it 338 7105387                               0584 619027 Dott. Commercialista spec. in valutazioni aziende ;finanza aziendale, mercato mobiliare e stima quote, 

verifiche contabili; diritto societario; crisi d'impresa; bancario (usura anatocismo);pattuizioni 

contrattuali; materia economica e D.Lgs. 231/2001

Allegrini Marco allegrini@gmail.com              allegrini@pec.studioallegrini.it 338 2815162                     058348699 Dottore Commercialista spec. in contabilità, bilancio e principi contabili, valutazioni di aziende e quote 

societarie ,revisione contabile, analisi economico-finanziaria; verifica dei segnali di allarme degli 

indicatori di crisi e della continuità aziendale. Valutazione degli assetti organizzativi, amministrativi e 

contabili; modelli di organizzazione ,gestione e controllo ex D.Lgs. 231/2001.

Baroni Daniele danielebaroni@legalmail.it    danielebaroni@tin.it 3929136081                               0583 953322 Dottore Commercialista con spec. in contenzioso bancario,assicurativo, societario, familiare e 

contenzioso tra professionisti 

Barsanti Simone s.barsanti@barsantipetri.it  simone.barsanti@odceclu.legalmail.it 0584 46335                                    339 1643223 Dottore Commercialista e revisore contabile con spec. In att. Contabilee adempimenti fiscali , 

procedure concorsuali, contabilità condominiale, anatocismo bancario; 

Biagini Francesca francesca.biagini@pec.it studiofrancesca.biagini@gmail.com 340 1584202  Dott. Commercialista e consulente del Lavoro . Consulenza contabile e fiscale. 

Bianchi Lucia luciabianchi@pec.it  l.bianchi@marchiassociati.it 0584 418584 348 7619706 Dott. Commercialista spec. In amministrativa, contabile, fiscale, societaria di bilancio, Proc. Di crisi di 

impresa,concorsuali, sovraindebitamento e revisione legale. 

Bigongiari Giorgio bigongiari@legalmail.it  bigongiari@outlook.it 340 7067901               0583/414053 Dottore Commercialista spec. in Contabilità aziendale, diritto societario, procedura di 

sovraindebitamento, crisi di impresa , dirito tributario ,revisione legale e tecnica bancaria.- 

Billi Rossella rossellabilli@studiomotroni.com rossellabilli@odceclu.legalmail.it 3473646883 0584 961585 Dottore Commercialista spec. in diritto societario, finanziario e concorsuale. 

Biondi Marco marco.biondi@studio-biondi.com      m.bio@legalmail.it        0584/941924                                335 7154223        Dottore Commercialista. Esperto in materie tecniche contabili e di bilancio,diritto tributario ,finanza e 

credito, diritto societario.  

 

Bonuccelli Riccardo dott.riccardobonuccelli@studiobonuccellimatteucci.com 

dott.riccardobonuccelli@legalmail.it 

 0584/969509 -  3358041002  Dottore Commercialista

Esperto in materie economiche- aziendali, revisioni contabili e di bilancio, consulenza lavoro , materia 

societaria e tributaria, analisi contrattualistica ,tributario, calcoli finanziari 

                                                                                         

Buchignani Paolo paolobuchignani@tin.it  paolo.buchignani@odceclu.legalmail.it 328 7657401  0583 467278                                                             Dottore Commercialista spec. in consulenze tecniche d'ufficcio su cause bancarie sia relative a conti 

correnti che a mutui, leasing e derivati, sovvertenze contrattuali, di diritto societario e relative a proc. 

concorsuali e crisi d'impresa su contenzioso con enti locali e tra enti locali e loro partecipate. 

Valutazioni di azienda, conferimenti, cessioni, scissioni, trasformazioni, fusioni. Valutazione di 

partecipazione e quote. Valutazione del danno nelle azioni di responsabilità. Valutazione danno 

emergente e lucro cessante. 

Busico Matteo matteo_busico@fastwebnet.it mbusico@legalmail.it 0583/0500260                              339 1179619 Dottore Commercialista spec. in valutazioni di aziende , valutazioni di bilancio, val. fiscali, revisione 

contabile. 

Carpano Francesco francesco.carpano@cgn.legalmail.it f.carpano@studiocarpano.com 335 64 56396  0586 8887 Dottore Commercialista spec. in diritto penale dell'economia, frodi aziendali, reati fallimentari 
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Capanni Massimo studiocapanni@studiocapanni.it massimo.capanni@registerpec.it 348 3423972                0583/701618 Reati fallimentari e fallimenti, proc. concorsuali, crisi d'impresa, delegato e custode esecuzioni 

immobiliari , valutazioni di azienda e quote sociali, contabilità e scritture contabili,tributi ,societario, 

revisione, gestione aziendale. 

Cavallini Alessia info@studiopaolinelli.net dott.alessiacavallini 347 1734845              0583/419015 Dottore Commercialista  e revisore contabile, procedure fallimentari , contabilità, esperti contabili, 

contabilità e bilnacio, revisiore legale dei conti 

Ceragioli Maurizio maurizio.ceragioli@gmailcom maurizio.ceragioli@odceclu.legal.mail.it 0583/581570                       3395470555 Dottore Commercialista spec in contabilità, tributi,bilancio 

Cerbioni Fabrizio fabrizio.cerbioni@legalmail.it  fabrizio.cerbioni@unidt.it 3397205672 /                                 0584 1667536 Dottore Commercialista esperto in bilanci ed valutazione aziendale

Conoscenti Luca Maria studioconoscenti@gmail.com 583587106

Cordoni Stefano stefanocordoni@ pec.it  mail.comdrcordoni@gmail.com 3495580395 / 0583 4676 87 Diritto societario , questioni di bilancio e fiscali in genere, dirito bancario e contratti d'affitto compresi 

quelli di azienda. 

Davini Michele michele.davini@legalmail.it  michele.davini@tiscali.it 3483025420 / 0584 32271 /0584 61858 contabilità , amministrazione, fiscalità, finanza aziendale. 

Della Santa Franco fdsanta@studioassoc.it  fdsanta@pec.it 348 6049519 / 0583 494949 Materia amministrativo contabilie,fiscale, crisi d'impresa. 

Del Prete Paola paola.delprete62@gmail.com  paola.delprete@odcelu.legalmail.it 347 1512858 -  O583/299884 Dottore commercialista ed esperto contabile in bilancio, tributi, società, specializzazione societaria e 

falimentare

Del Prete Claudio claudio.delprete@odceclu.legalmail.it  delpretecommercialisti@gmail.com 335 6759901 -0583/299884 / 0583 298323 Dottore commercialista ed esperto contabile in bilancio, tributi, società, specializzazione societaria e 

falimentare

Del Soldato Claudia delsoldato.claudia@tin.it   delsoldato.claudia@pec.it  0583/56664 -339 3629890 Dottore commercialista con spec. In  ambito economico e finanziario, patrimoniale e societario e ind, ; 

analisi di bilancio ;valutazione patrimoni immobiliari e mobiliari ; anatocismo; eredità ; consulenza in 

ambito fallimentare e pratiche di sovraindebitamento.

Di Grazia Roberto studio@studiodigrazia.eu      r.digrazia@onpec.it                         0583/583049                                                                                                                                                   Dott. Commercialista esperto gestione aziendale, bilancio, operazioni societarie e straordinarie 

Faver Stefano stefanofaver@labstp.com                        stefanofaver@pec.it 335 5080008  /0584 1661428                                           Dott. Commercialista esperto in mat. Contabili,bancaria e societarie

Fisicaro Daniele d.fisicaro@btfassociati.com 348 2262942 daniele.fisicaro@pec.it Dott. Commercialista spec. in perizia e valutazioni azienda, quote, patrimoni, danni, marchi, indennità/ 

sezione penale per reati societari/ fallimentari 

Frediani Manuela manuela.frediani@studiocts-frediani.it frediani.manuela@pec.it 335 6885717                   0584/618358 Dott. Commercialista 

Gennai Alexia a.gennai@caen.it                            a.gennai@odec.legalmail.it 0584 45134 – 333 4774375 Dott. Commercialista spec in consulenza lavoro, contabile e societaria 

Ghilardi Giacomp giacomoghilardi@pec.it  giacomo@studioterigirossi.it 0583.1800103  –3384430148 Dott. Commercialista spec. in bilanci, aziende, societario, crisi d'impresa, valutazioni d'aziende.

Giannecchini Alessandro a.giannecchini@odcec.legalmail.it  giannecchin@sgmail.it 0584/49395 –  335 5488839 Ragioneria spec. in diritto commerciale e materia fiscale 

Girolami Paola paola@studiocommercialistagirolami.it pgirolami@odcelu.legalmail.it 347 7391338  / 0583 471734 Dott. Commercialista spec, in materie economiche e finanziarie , antitrust, diritto fiscale internazionale, 

mediazione 

Giusti Marco marco.giusti@guerrinivitti.it marcogiusti@legalmail.it 0586/896090 –  335 6054292 Dott. Commercialista , spec. in mateira bancaria, tributaria, societaria, bilanci, contabilità 

Lari Rita ritalari@virgilio.it                                                                  ritalari1@virgilio.it 0584/617437 – 339 316216 Dott. Commercialista  spec in valutazioni aziende,calcoli anatocismo e usura, stime, valutazioni 

ereditarie, calcoli in ambito della sez. lavoro 

Pardini Riccardo    studiopaciniriccardo@gmail.com  329 2167846 - 0584/4633 Dott. Commercialista Contabilità con spec. In valutazioni marchi comm. Settore abbigliamento , 

contratti di licenza d'uso, valutazione aziendale. 

Lombardi Luca Adelmo lombardy@tiscali.it                         studiolucalombardi@pec.it 0584/ 433227- 347/6342247 Dott. Commercialista e revisore contabile con spec. diritto societario, revisone legale, anatocismo 

bancario e enti locali 
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Marchi Davide marchi.d@tiscali.it                                      davidemarchi@pec.it 0584/71595 - 335 8175967 Dott. Commercialista con spec. in bilanci, dichiarazionbi fiscali, scritture contabili 

Marchi Marco marco.marchi1@pec.commercialisti.it m.marchi@marchiassociati.it 0583/418584 - 3485112904 Dott. Commercialista spec. in amministrativa, contabile, fiscale, societaria, bilancio ,procedure 

concorsuali, revisione legale

Margara Mario mariomargara@pec.it  m.margara@commassociati.net 0584/71595-  335 814 1615 Dott. Commercialista con spec. in contabilità, bilancio, dichiarazioni fiscali, scritture contabili, bancario 

Marraccini Andrea andrea@maffeimarracini.it            andrea.marracini@pec.it 0584/997000-  392 0807998                                          Dott. Commercialista e revisore contabile spec. in reati tributari, proc. concorsuali. 

Matteucci Mauro maurostudiopardini@gmail.com 3924858498

Miccoli Leonardo leonardo.miccoli@gmail.com leonardo.miccoli@odceclu.legalmail.it 0584/70435 – 329 1052069 Dott. Commercialista con spec. crisi d'impresa, valutazione aziendale, tributario e bancario 

Molino Michele molinom@tiscali.it micheelemolino@odceclu.leglmail.it 0584/876384- 333 2953383                                      Dott. Commercialista , revisore contabile, consulenza fiscale e societaria, contrattuale operazioni 

societarie , proc. concorsuali 

Motroni Enrico enricomotroni@studiomotroni.com  enricomotroni@odceclu.legalmail.it 0584 961585-  348 8962160 Dott. Commercialista spec. in societario, tributario, finanziario, concorsuale, familiare (separazione e 

divorzi) 

Musso Luca luca@studiomussomano.it 584790215 Dottore Commercialista

Nottoli Marco marconottoli@landuccinottoli.com  marco.mottoli@pec.commercialisti.it 0583/308255 - 335 6086848 Dott. Commercialista spec. in contabilità, imprese in crisi e precedure concorsuali. 

Panattoni Andrea studio.panattoni@gmail.com

studio.panattoni@pec.it 

349 2372859/ 0583 414194 Dott. Commercialista spec. in bancario, anatocismo, usura, leasing, mutui, conti correnti, titoli e 

derivati, segnalazioni banca d'italia e crif 

Panicucci Fabio fabpanic@odceclu.legalmail.it studiofabiopanicucci@gmail.com 0584/49766 – 335 5343448                              Dott. Commercialista esperto in materia contabile aziendale, contrattuale, societaria e tributaria 

Pardini Luca lucapardini63@gmail.com lucapardini@odcec.legalmail.it 0584943776         3356261249 Diritto tributario

Pardini Riccardo riccardo.pardini@odceclu.legalmail.it                   

studiopardiniriccardo@gmail.com 

0584 46335/ 329 2167846 Specializzazione valutazione di marchi commerciali settore abbigliamento ,contratti di licenza d'uso , 

valutazione aziende 

Pardini Mirko mirkopardini@odcec.legalmail.it   mirko.pardini.commercialista@gmail.com 0583418661 / 348 0264508 Valutazioni di azienda, valutazioni di quote societarie, valutazione di patrimoni, valutazioni di danni ( 

azioni di responsabilità), valutazioni di indennità nel rito famiglia, valutazioni di marchi aziendali 

Pardini Francesca segreteria@studiopardini.it francesca.pardini.studiocommerciale@pec.it  0584/361271  – 337 703430 Dottore commercialista spec. servizio di consulenza e assistenza società di persone, società di capitali, 

imprese individuali; bilancio, principi contabili, revisioni, contenzioso, dichiarativi, att. di controllo 

contabile quale sindaco o revisore nei collegi sindacali.

Parducci Nadia nparduc@tin.it      nadiaparducci@odceclu,legalmail.it 0583/56664-  347 5244343 Dott. Commercialista spec. in diritto societario, diritto civile, esperto fiscale e tributario, att. estimativa, 

partecipazioni sociali e d'aziende, contrattualistica commerciale e affitto d'azienda. 

Pellegrinetti Fabrizio studioassociatopellegrinetti@pec.it info@studiopellegrinetti.it 0584/48807-  328 9725981 Dott. Commercialista e revisore contabile , spec. in economia aziendale, tecnica professionale , diritto 

tributario, diritto fallimentare 

Perna Lorenzo lperna@bfassociati.com 583199014
Contabilità, bilancio e principi contabili, crisi d'impresa, recesso soci, valutazione d'azienda e quote 

societarie, valutazioni patrimoniali privati/aziendali, accertamento perdite pregresse, perizie di stima, 

diritto di societario, valutazione del danno derivante da responsabilità degli amministratori

Poli Elisabetta elisabetta@hellacentro.com polielisabetta@pec.it 0583 491910 Dott. Commercialista spec. in ambito fiscale, contabile e societario 

Puccinelli Pier Luigi studiopuccinelli@legalmail.it  0584/962585 - 335/5433342 Dott. Commercialista ed esperto contabile con spec. in contabilità e tributario 

Ragghianti Stefano sragghianti@katamail.com    sragghianti@odceclu.legalmail. it  0583/312160 335 8248460 Dott. Commercialista spec. in anatocismo e diritto bancario, enti cont  del Terzo Settore, ONLUS e 

Cooperative 

Petri Giulio giuliopetri@barsantipetri.it giulio.petri@odcecl.legalmail.it  0584/46335-  329/886705 Dott. Commercialista e revisore contabile spec. in materia contabili e aziendali , societarie e contabili, 

giuslavoristiche, procedure concorsuali 

Romiti Massimo massimo@studioromitigatti.it   massimo@pecstudioromitigatti.it 0583/492141-  347/1364737 Dott. Commercialista 
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Rossi Luca luca.rossi@studioterigirossi.it  luca.rossi@odceclu.legalmail.it 0583/1800103-  328/5722741 Dott. Commercialista. Esperto in economia aziendale 

Saccardi Carla studiosaccardicarla@gmail.com carla.saccardi@odceclu.legalmail.it 0583/418661- 339 866840 Dott. Commercialista 

Salvadori Crisina c.salvadori@marchieassociati.it 3880446442

Salvi Cristiana crisalvi@tin.it  cristianasalvi@odceclu.legal.it 0583/583191-  3687887222 Dott. Commercialista spec. in diritto societario, diritto tributario e crisi d'impresa, vendite giudiziarie e 

custodia (mobiliari ed immobiliari) , successioni 

Sarti Riccardo r.sarti@sartigranuccibiondi.it   studio-sarti@pec,studio-sarti.it 335 343823     0584/494259-491771 Dott. Commercialista esperto in materia bancaria, concorsuale, procedure concorsuali 

Serpi Marco marcoserpi@studioserpiorsuccu.it marco.serpi@odceclu.legalmail.it 0583/492103-493296-                    329 5956546 Dott. Commercialista spec. in ambito  contabile, civilistico, tributario- fiscale, contrattualistico e per i 

bilanci, nonché relativamente agli aspetti riguardanti reati penali nei suddetti ambiti. 

Sisti Alessandro ale.sisti@tin.it 584361559

Sodini Manuela manuelasodini@hotmail.it    

m.sodini@odceclu.legalmail.it

329/8026143 Dott. Commercialista spec. in normativa 231/2001, normativa anti corruzione e diritto societario 

Stefanelli Enrico e.stefanelli@studiostefanelli.com stefanelli.enrico@pec.it 0583/583094 – 335 6937602 Spec. in amministrazione, contabile e fiscale, valutazione di aziende, enti patrimoniali, situazioni 

aziendali, patrimoni, avviamento; diritti aziendali; materia di bilancio; in materia di ricostruzione di 

prestiti ,conti correnti , mutui e finanziamenti bancari; ammortamenti finanziari; in materia di opere di 

fotografia. 

Treggi Lorenzo ltreggi@btfassociati.com  lorenzo.treggi@pec.it 0583 199014 -  338 3496681 Dott. Commercialista spec. in valutazione tecnico scientifica, dati contabili ed extra contabili, procedure 

concorsuali, sovraindebitamento, valutazioni patrimoniali, esdebitazione. Contenzioso fiscale, trapasso 

generazionale. 

Turri Michela studioturri@gmail.com  michela.turri@odceclu.legal.mail.it 0583406185 - 347/3674033 Dott. Commercialista 

Vannucchi Gabriele gvannucchi@bftassociati.com 3406644635 Contabilità, bilancio e principi contabili, crisi d'impresa, recesso soci, valutazione d'azienda e quote 

societarie, valutazioni patrimoniali privati/aziendali, accertamento perdite pregresse, perizie di stima, 

Lucca, 19/02/2024
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